Emolumintele sunt: casa parochială ce se va edifica ori cumpéra cu arendă anuală de 100 fl., pământ parochial de 18 cubule cu venit anual de 200 fl., compețița de pășune și pădure 4/8 sesiune, evaluate cu 20 fl. la an, de la 160 de case câte 1/2 măsură cucuruz ca bir prețuit în 80 fl., stólele anuali la 100 fl. Se observă cumcă alegândul paroch din dotațiune până la 12/25 August 1899 jumătate va trebui s'a dea orfanilor decedatului preot P. Leucuța Cei ce doresc a ocupa această parochiă de III clasă, până în 21 Ianuarie v. au a-și trãmite suplicele ínștruite amésurat Ș-lui 13 din Stat. org. subscrisului în Giriș F. (F.-Györös) p. u. Tenke, ér cu observarea Ș-lui 18 din Regul.